
ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA1)  

z dnia 23 marca 2021 r. 

w sprawie wyznaczenia koordynatora do spraw dostępności 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2021 r. poz. 178) 

w związku z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi 

potrzebami (Dz. U. z 2020 r. poz. 1062) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się Pana Michała Mazura – głównego specjalistę w Departamencie Innowacji

w Ministerstwie Zdrowia do pełnienia funkcji koordynatora do spraw dostępności, zwanego dalej 

„koordynatorem”.  

2. Nadzór nad działalnością koordynatora w Ministerstwie Zdrowia, zwanym dalej „Ministerstwem”,

sprawuje Dyrektor Generalny Ministerstwa, który może upoważnić Dyrektora Departamentu Innowacji 

w Ministerstwie do sprawowania nadzoru nad koordynatorem. 

§ 2. Do zadań Koordynatora należy w szczególności:

1) wsparcie osób ze szczególnymi potrzebami w dostępie do usług świadczonych przez Ministerstwo;

2) przygotowanie i koordynacja wdrożenia planu działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom

ze szczególnymi potrzebami przez Ministerstwo, zwanego dalej „planem działania”, zgodnie z wymaganiami

służącymi zapewnieniu dostępności, określonymi w art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, zwanej dalej „ustawą” – obejmującego w szczególności

analizę stanu zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami przez Ministerstwo oraz

planowane działania służące poprawie realizacji zadań w zakresie dostępności przez Ministerstwo;

3) monitorowanie działalności Ministerstwa w zakresie zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi

potrzebami;

4) inicjowanie zmian przepisów i procedur obowiązujących w Ministerstwie w zakresie zapewniania

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.

§ 3. 1. Koordynator konsultuje działania prowadzone przez właściwe merytorycznie komórki organizacyjne

Ministerstwa dotyczące w szczególności: 

1) realizacji minimalnych wymagań służących zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami,

o których mowa w art. 6 ustawy;

2) sporządzenia wkładów do raportu Ministerstwa o stanie zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi

potrzebami, zgodnie z wymogami określonymi w art. 11 ustawy;

1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady

Ministrów z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 1470

i 1541).

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ZDROWIA

Warszawa, dnia 24 marca 2021 r.

Poz. 26

agrodzka
Przekreślenie



3) realizacji planu działania; 

4) postępowania skargowego, o którym mowa w art. 29-34 ustawy. 

2. Koordynator sporządza raport Ministerstwa o stanie zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi 

potrzebami, stanowiący wkład do raportu Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej, o którym mowa 

w art. 11 ustawy. 

§ 4. Realizując zadania lub konsultując działania, o których mowa odpowiednio w § 2 i § 3 ust. 1, 

koordynator: 

1) może występować do dyrektorów komórek organizacyjnych Ministerstwa z wnioskiem o przekazanie 

informacji, udzielenie wyjaśnień oraz – w porozumieniu z Dyrektorem Generalnym Ministerstwa – podjąć 

działania, mające na celu wdrożenie rozwiązań z zakresu zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi 

potrzebami; 

2) może wnioskować do Dyrektora Generalnego Ministerstwa, o powołanie doraźnych zespołów, w celu 

opracowania rozwiązań służących realizacji wskazanych zadań; 

3) sporządza i przedstawia Dyrektorowi Generalnemu Ministerstwa do zatwierdzenia: 

a) plan działania, w terminie do dnia 31 marca 2021 r., oraz jego ewentualne aktualizacje, w terminach 

uzgodnionych z Dyrektorem Generalnym Ministerstwa, 

b) sprawozdanie z realizacji zadań koordynatora w terminie do dnia 31 stycznia roku następującego po 

danym roku sprawozdawczym, 

c) raport Ministerstwa, o którym mowa § 3 ust. 2, w terminie do dnia 15 marca danego roku; 

4) przekazuje zatwierdzony przez Dyrektora Generalnego Ministerstwa raport Ministerstwa, o którym mowa 

w § 3 ust. 2, do wiadomości komórek organizacyjnych Ministerstwa; raport jest przechowywany przez 

komórkę organizacyjną Ministerstwa właściwą w sprawach koordynacji zapewniania dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami; 

5) konsultuje z właściwymi merytorycznie komórkami organizacyjnymi Ministerstwa możliwości zapewnienia 

dostępności na wniosek złożony zgodnie z art. 31 ustawy i sposoby wykonania decyzji, o których mowa 

w art. 32 ust. 5 ustawy. 

§ 5. Dyrektorzy komórek organizacyjnych Ministerstwa: 

1) zapewniają współpracę z koordynatorem, w tym, na jego wniosek: 

a) przedstawiają informacje, udzielają wyjaśnień oraz podejmują inne czynności, niezbędne do wykonania 

zadań określonych w planie działania, 

b) umożliwiają zaangażowanie podległych pracowników w działania niezbędne do realizacji zadań 

w zakresie zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami; 

2) zgłaszają koordynatorowi propozycje rozwiązań w zakresie zapewniania dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami do realizacji w planie działania; 

3) zapewniają wdrożenie zadań określonych w planie działania. 

§ 6. Obsługę techniczno-organizacyjną koordynatora zapewnia Departament Innowacji w Ministerstwie. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z wyjątkiem § 3 ust. 1 pkt 4 oraz § 4 pkt 5, które 

wchodzą w życie z dniem 6 września 2021 r. 

 

MINISTER ZDROWIA 

Adam Niedzielski 

 

  

 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 2 – Poz. 26




